INDICAÇÃO No 275/12

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser colocada uma caçamba coletora de

lixo em um ponto estratégico da Estrada Municipal do Barreiro, no

Bairro da Freguesia da Escada.

Justificativa

                       A Estrada Municipal do Barreiro não conta

com a coleta diária de lixo doméstico, não tendo os seus moradores

um local apropriado para onde destiná-lo, visto que o caminhão da

Prefeitura não adentra aquela via pública municipal.

                       Ao se colocar uma caçamba coletora de lixo

num ponto estratégico daquela estrada municipal, que venha a

atender a todos os seus moradores, estar-se-á dando uma solução

para o atual problema da destinação do lixo doméstico naquela via

municipal.

                       Assim, aguarda-se para breve o atendimento

dessa justa reivindicação dos moradores da Estrada Municipal do

Barreiro, no Bairro da Freguesia da Escada, a fim de que possam

eles ter um local apropriado para onde destinar o seu lixo

doméstico, o qual deverá ser retirado pela Municipalidade uma ou

mais vezes por semana, através da caçamba que lá será implantada.

Sala das Sessões, 11 de Setembro de 2012

Etanis Benitez Moreno

Vereador